クイック・スタート・ガイド
00825-0104-4890, Rev AC
2022年 10月
Rosemount™ 6888A
定置型酸素アナライザ
安全についての案内
 警告
設置ガイドラインに従ってください。

表 1-8 とプローブタグの型番を比較して、この特定のプローブにあ
る機能を確認してください。
表 1-8 : リモートタイプのご注文方法
モデルコード 説明
1OXY 単一のチャンネル O 2
2OXY 単一のチャンネル O 2 フレーム・セーフティ・
インターロック・ヒーター
3OXY 単一のチャンネル O 2
4OXY 単一のチャンネル O 2 従来構成の 120 V プロー
ブ
クイック・スタート・ガイド 2022年 10月
20 Emerson.com/Rosemount
図 1-10 : Rosemount 6888Xi 前面図
A. 電源基板
B. チャンネル 2 IO 基板
C. シールド接地
D. チャンネル 1 IO 基板
2022年 10月 クイック・スタート・ガイド
クイック・スタート・ガイド 21
図 1-11 : Rosemount 6888Xi 底面図
A. AC 入力から電源
B. プラグ
C. チャンネル 2 警報リレー、Rosemount SPS
D. チャンネル 2 4-20 mA/HART 出力
E. チャンネル 1 警報リレー、Rosemount SPS
F. チャンネル 1 4-20 mA/HART 出力
3. 4-20 mA 信号線を IO 基板の J4 に接続シールドからはみ出た 4-20
mA 出力線に、付属のフェライトクランプを取り付けます。
通知
欧州 EMC 指令に適合するには，4-20 mA 出力線にフェライトクラ
ンプを取り付ける必要があります。
4. 4-20 mA 信号線のシールドを、Rosemount 6888Xi の指定の接地
端子で終端します。シールド線がむき出しの状態で回路基板に接
触しないようにしてください。終端する前にシールド線を絶縁処
理してください。
5. Rosemount SPS (使用されている場合) からの信号線を、J3 の該当
する端子に接続します。
配線の詳細については、『Rosemount SPS 4001B マニュアル』を
参照してください。
6. IO 基板 Rosemount 6888Xi のカードラックに再装着します。
クイック・スタート・ガイド 2022年 10月
22 Emerson.com/Rosemount
7. システムが 2 チャンネル操作に設定されている場合は、ステップ 2
からステップ 6 を繰り返し、もう一方のプローブの信号線を接続
します。
8. Rosemount 6888Xi 内のカードラックの左側にある電源基板か
ら、プローブのコネクタを取り外してください。
9. ライン線 (L1) を L1 端子に接続し、ニュートラル線 (L2) を N 端子
に接続します。
10. 電源コネクタを電源基板に再装着します。
1.2.3  アナライザプローブと一体型自動校正および HART® 通信の配線
次の方法のいずれかで校正を開始できます。
• 校正推奨診断で自動的に開始
• 前回の校正日から経過した時間を基に自動的に開始
• 外部ドライ接点で手動で開始
• HART 通信で手動で開始
• Rosemount 6888Xi の表示パネルのキーパッドを使って手動で開始
注
プローブを Rosemount 6888Xi 高機能電子部とともに使用する場合にの
み、一体型自動校正機能を実装できます。
手順
1. アナライザーから 2 つのカバーを外します。
2. ライン線 (L1) を L1 端子に接続し、ニュートラル線 (L2) を L2/N 端
子に接続し、接地線を接地ラグに接続します。
Rosemount 6888A は 120/240 Vac ±10 パーセント、50/60 Hz の
線間電圧に対応します。設定は必要ありません。
3. Rosemount 6888Xi からの 4-20 mA 信号線をアナライザのサイド
チャンバの接続部に接続します。
AC 入力線が接続されているメインチャンバに信号線を接続しない
でください。シールド付きツイストペア線を使用してください。
通知